
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Markéta Wagnerová 

Název bakalářské práce: Regulační opatření na ochranu státních příjmů proti krácení 

daní v tzv. daňových rájích 

Cíl práce: Hlavním cílem práce bylo zanalyzovat účinnost a adekvátnost opatření 

přijatých v České republice proti krácení daní a daňovým únikům v daňových rájích. 

Dílčím cílem pak bylo popsat fungování právního a daňového systému ve vybraných  

daňových rájích, a to v Irské republice a na Britských Panenských ostrovech. 

Jméno vedoucího bakalářské práce: PhDr. Ing. Lenka Sojková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  

Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu   x   

Hloubka provedené analýzy  x   

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce  x   

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    

Schopnost studenta zpracovat získané podklady x    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    

Formulování vlastních názorů studentem  x   

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    

Stylistická úroveň práce x    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací X    

  

Posouzení výsledku kontroly plagiátorství v IS STAG Posouzeno bez výhrad x 

Posouzeno s výhradami  

 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 
 

1. Které nástroje považujete v boji proti daňovým únikům za nejúčinnější?  
 

2. Jaké jsou hlavní důvody převodu sídel společností do tzv. daňových rájů? Jsou pouze 
finanční? 

 
3. Jaký je rozdíl mezi daňovým únikem a daňovou optimalizací? 
 
 
Práci doporučuji  k obhajobě.   
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:     výborně            
 
 
Datum:        30. 5. 2020                                                                                                                                                                                       

            ………………………………………………… 
 Podpis vedoucího bakalářské práce 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 
 
Studentka si pro svou práci vybrala velmi sledované a náročné téma.  

Při jeho zpracování postupuje logicky. V teoretické části nejprve podává obecnou 

charakteristiku daňového ráje a offshore centra a krátce popisuje vznik a vývoj 

daňových rájů. Druhá kapitola obsahuje obecný rozbor daní a daňového systému 

České republiky. 

Praktická část bakalářské práce mapuje konkrétní opatření na ochranu daňových 

příjmů v ČR a analyzuje nástroje, jež jsou u nás využívány v boji proti daňovým 

únikům. Pozornost je věnována také nařízením Evropská unie a zmíněny jsou 

nejdůležitější  instituce bojující proti krácením daní a vyhýbání se daňové povinnosti v 

USA. Vhodnou součástí práce jsou dvě velké daňové kauzy, Luxembourg Leaks z roku 

2014 a Panama Papers z roku 2016, které byly velice medializovány a strhly na sebe 

pozornost široké veřejnosti, neboť se týkaly velkého množství nadnárodních firem, 

veřejných činitelů, známých osobností, podnikatelů i členů královských rodin. Obě tyto 

kauzy hodně změnily celospolečenský pohled na daňové ráje. V poslední části práce 

autorka rozebírá Irskou republiku a Britské Panenské ostrovy jako oblíbené a 

vyhledávané daňové ráje, a to i pro české firmy. 

Lze konstatovat, že cíl práce byl splněn. Bakalantka velmi dobře popsala a vyhodnotila 

opatření, která Česká republika využívá v boji proti daňovým únikům. Prokázala 

schopnost vyhledat a zpracovat relevantní podkladové materiály k této problematice 

v českém i anglickém jazyce, ačkoli ne všechny informace z oblasti daňových úniků 

jsou veřejně dostupné. Kladně lze hodnotit formální a stylistickou úroveň práce,  

autorka pracovala s velkým zaujetím a samostatně. 

                   

 


